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PÓŁ WIEKU RAZEM
	 Złote Gody to rocznica niezwykła, tak 
jak niezwykli są ludzie, którzy przeżyli ra-
zem pół wieku. Z tej okazji 9 listopada br. 
w  Urzędzie Stanu Cywilnego w Bralinie, 
7 par świętowało jubileusz pożycia małżeń-
skiego. Uroczyste spotkanie prowadziła kie-
rownik USC w Bralinie Marzena Urbańska. 
Wójt gminy Piotr Hołoś wręczył jubilatom 
Medale za Długoletnie Pożycie Małżeńskie 
nadane przez Prezydenta Rzeczpospolitej 
Polskiej. Nie zabrakło tradycyjnego „Sto lat” 
oraz lampki szampana.
	 – Dostojnym Jubilatom gratulujemy 
wspólnie przeżytych 50. lat. Życzymy pogo-

Jubilaci Złotych Godów

dy ducha, dobrego zdrowia, radości oraz niegasnącej miłości na kolejne, wspólne 
lata – życzyli jubilatom wójt Piotr Hołoś oraz sekretarz Ewelina Pieles.

red.

Marek Markiewicz
Przewodniczący Rady Gminy Bralin

wraz z Radnymi Rady Gminy

Piotr Hołoś
Wójt Gminy Bralin

 z pracownikami Urzędu Gminy

Szanowni Państwo, 
z okazji Świąt Bożego Narodzenia,

Wszystkim Mieszkańcom Gminy Bralin życzymy radości i wewnętrznego spokoju.
Niech ten piękny, rodzinny czas, będzie dla Was czasem dobrych refleksji 

 i odpoczynku od codziennego zabiegania.  
Niech zrozumienie oraz serdeczna współpraca buduje

naszą małą ojczyznę jako lepsze miejsce do życia.
Dużo zdrowia i wszelkiej pomyślności w nadchodzącym 2022 roku.  

Ze świątecznymi pozdrowieniami
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Piękny jubileusz
mieszkanki gminy Bralin

	 Pani Cecylia Hałupka 18 listopada br. obchodziła 
101. urodziny. 
	 Z tej okazji jubilatkę odwiedzili: wójt gminy Bralin 
Piotr Hołoś, oraz p.o. kierownika Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Bralinie - Katarzyna Piszczałka. 
W gminie Bralin spełniło się najpopularniejsze życze-
nie urodzinowe - „Sto lat”. 
	 Pani Cecylii życzymy dużo zdrowia, pogody ducha 
i wielu radosnych chwil w gronie najbliższych.

red.

Cecylia Hałupka w dniu 101. urodzin

Dzień Seniora
w bralińskim Kole PZERiI

21 października br. bralińskie Koło Polskiego Związku Emerytów, 
Rencistów i  Inwalidów obchodziło Dzień Seniora. Uroczystości 
rozpoczęły się mszą świętą w kościele pw. św. Anny w Bralinie, któ-
rej przewodniczył ks. proboszcz Roman Krzyżaniak. W uroczysto-
ści wzięło udział blisko 150 seniorów. Po okresie przerwy w 2020 
roku spowodowanym pandemią COVID-19 tegoroczny Dzień Se-
niora miał wyjątkowy charakter. 

Dzień Seniora Koła nr 1 w Bralinie

103. rocznica odzyskania niepodległości przez Polskę 
	 Narodowe Święto Niepodległości 
mieszkańcy Gminy Bralin oficjalnie 
uczcili w sołectwie Nowa Wieś Ksią-
żęca. Gminne obchody 103. rocznicy 
odzyskania niepodległości przez Polskę 
rozpoczęły się mszą świętą za Ojczyznę, 
którą koncelebrowali ks. kanonik Ro-
man Krzyżaniak oraz ks. Daniel Waw-
rzyniak. Piękny, wzruszający program 
artystyczny, pełen głębokich patrio-
tycznych treści przygotowali uczniowie 
Zespołu Szkół im. Ks. Michała Przywa- ry i Rodziny Salomonów w Nowej Wsi 

Książęcej, pod opieką Teresy Kurant, 
Iwony Zając oraz Jerzego Liebnera. 
Delegacje władz samorządowych, jed-
nostek organizacyjnych i szkół złożyły 
kwiaty pod obeliskiem Jana Nowaka 
obrońcy Poczty Polskiej w Gdańsku. Po 
uroczystościach na wszystkich czekały 
słodkie marcińskie rogaliki.
	 Tego samego dnia w Bralinie wójt  
Piotr Hołoś z  przewodniczącym Rady 

Gminy Bralin Markiem Markiewiczem, 
sekretarzem gminy Eweliną Pieles oraz 
radnym Kamilem Wanzek uczcili pa-
mięć bohaterów pod Pomnikiem Ofiar, 
Represji i Walki o Wolność.
	 Organizatorami tegorocznych ob-
chodów był Zespół Szkół im. Ks. Mi-
chała Przywary i Rodziny Salomonów 
w  Nowej Wsi Książęcej oraz Urząd 
Gminy Bralin.

red.
Obchody Święta Niepodległości w Nowej Wsi 
Książęcej

Występ uczniów ze szkoły w Nowej Wsi Książęcej
Złożenie kwiatów pod Pomnikiem Ofiar, Represji 
i Walki o Wolność w Bralinie

	 W trakcie uroczystości przewodniczący Koła nr 1 w Bralinie, 
Alojzy Leśniarek przedstawił sprawozdanie z działalności Koła za 
ostatnie dwa lata. Ciepłe słowa i życzenia do seniorów skierowali: 
wójt Piotr Hołoś oraz sekretarz Ewelina Pieles.

red.
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Ścieżka rowerowa
w Chojęcinie

Ścieżka pieszo-rowerowa w Chojęcinie w trakcie realizacji

Łatwiejsza przeprawa
dla rolników

 	 Wybudowany most będzie miał jezdnię o szerokości 
4,50  m, pozwalającą na wygodny przejazd dużych maszyn 
rolniczych. Inwestycja mostowa będzie służyć mieszkańcom 
dojeżdżającym do pól, łąk, które są przez nich użytkowane. 
Most do czasu remontu był zamknięty, gdyż stan techniczny 
obiektu nie pozwalał na wjazd jakichkolwiek pojazdów.
	 Realizację zadania pn. „Przebudowa obiektu mostowego na 
rzece Niesób w  miejscowości Chojęcin-Szum” wsparło Woje-
wództwo Wielkopolskie sumą 350 000,00 zł w ramach środków 
związanych z ochroną, rekultywacją i poprawą jakości grun-
tów rolnych. Całkowita wartość robót budowlanych wynosi 
448 100,00 zł. 

red.

Roboty budowlane nad rzeką Niesób

Dotacja
na projekt budowlany

	 Samorząd Województwa Wielkopolskiego udzielił Gminie 
Bralin  dotacji w wysokości 45 000,00 zł w konkursie ofert na 
prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane 
przy zabytkach. Zadanie pn. Wykonanie projektu budowlanego 
dla zadania „Remont i przebudowa kościoła poewangelickiego 
w Bralinie wraz ze zmianą sposobu użytkowania na gminny 
obiekt z salą koncertową i wystawienniczą” zostanie zrealizo-
wane z końcem 2021 roku.

red.

	 W Chojęcinie zostały zakończone prace związane z budo-
wą ścieżki pieszo-rowerowej. Zadanie to zostało dofinansowa-
ne w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu Ope-
racyjnego na lata 2014-2020, w kwocie 917 350,02 zł.  Ścieżka 
z betonowej kostki brukowej ma długość około 800 m i szero-
kość 3 m. 
	 Zamontowana została wiata rowerowa i nowe wyniesione 
przejście dla pieszych. Rozbudowano istniejące oświetlenie. 
Realizacja projektu umożliwi bezpieczne korzystanie z alter-
natywnego środka transportu, jakim jest rower, co pozytyw-
nie wpłynie na stan jakości powietrza i poprawę jakości życia 
mieszkańców gminy Bralin. 

red.

Rozbudowane oświetlenie przy ścieżce 
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Nagroda
dla Biblioteki

Publicznej w Bralinie
	 Biblioteka Publiczna w Brali-
nie otrzymała nagrodę w wysokości 
5 000,00 zł z budżetu Województwa 
Wielkopolskiego za projekt „Bralin 
wczoraj, Bralin dziś”. Projekt został zgło-
szony do organizowanego przez Samo-
rząd Województwa Wielkopolskiego 
konkursu pn.: „Działania proekologicz-
ne i prokulturowe w ramach strategii 
rozwoju województwa wielkopolskie-
go”- XXII edycja 2021 roku. Podczas 
uroczystej gali, która odbyła się 8 listo-
pada, nagrodę z rąk przewodniczącego 
kapituły konkursowej Jacka Bogusław-
skiego odebrał wójt gminy Bralin Piotr 
Hołoś. 

Wójt gminy Bralin, przewodniczący Rady Gminy 
Bralin oraz dyrektor Biblioteki Publicznej w Bralinie

	 W trakcie XLVI sesji Rady Gminy 
Bralin, w dniu 18 listopada, dyrektor 
Biblioteki Publicznej w Bralinie - Ewa 
Jędrysiak oficjalnie odebrała nagrodę 
z rąk wójta oraz przewodniczącego Rady 
Gminy Bralin Marka Markiewicza. 

red.

1 października 2021 r. Sejm RP jednogłośnie 

uchwalił ustawę ustanawiającą dzień

27 grudnia Narodowym

Dniem Zwycięskiego Powstania

Wielkopolskiego.

W tym roku przypada 103. rocznica

wybuchu powstania wielkopolskiego.

	 Koło Gospodyń Wiejskich w Cho-
jęcinie uczestniczyło w finale konkursu 
„Aktywne Koła Gospodyń Wiejskich 
w Wielkopolsce”. Wydarzenie odbyło się 
27 listopada br. w Kołaczkowie. 
	 Kapituła konkursowa poddała ocenie 
aktywność Koła, współpracę z samorzą-
dem oraz innymi instytucjami, udział 
w konkursach, przeglądach i innych wy-
darzeniach o  charakterze współzawod-
nictwa oraz uzyskane nagrody i  szcze-
gólne osiągnięcia. W drugim etapie Koło 
musiało przygotować wyrób piekarsko-
-cukierniczy, w którego ocenie komisja 
brała pod uwagę odzwierciedlenie na 
wypieku logo Sieci Dziedzictwa Kuli-
narnego Wielkopolska z zachowaniem 

Koło Gospodyń Wiejskich w Chojęcinie
nominowane w konkursie ,,Aktywne

Koła Gospodyń Wiejskich w Wielkopolsce”

wszystkich jego elementów oraz estetykę 
wykonania. Do drugiego etapu konkur-
su, zgodnie z  regulaminem, zakwalifi-
kowało się 20 Kół Gospodyń Wiejskich, 
które otrzymały w pierwszym etapie 
najwięcej punktów, wśród nich znalazło 
się również Koło Gospodyń Wiejskich 
w Chojęcinie. 
	 Do konkursu KGW Chojęcin przy-
gotowało piernik staropolski z lukrem 
w  kształcie województwa wielkopol-
skiego. Ciasto wykonała Sylwia Poślod. 
KGW Chojęcin w Kołaczkowie repre-
zentowały: przewodnicząca - Agnieszka 
Kubot oraz członkinie Koła Danuta Al-
bert i Justyna Głowinkowska.

red.

Wielkopolscy liderzy Odnowy Wsi
	 Podczas uroczystej gali „Liderzy Wiel-
kopolskiej Odnowy Wsi”, która odbyła się 
14 listopada br. w Łęce Opatowskiej, ogło-
szono wyniki V edycji konkursu „Aktyw-
na Wieś Wielkopolska” realizowanego 
w  ramach samorządowego programu 

Gala „Liderzy Wielkopolskiej Odnowy Wsi”

Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+. So-
łectwo Mnichowice z gminy Bralin 
otrzymało wyróżnienie za działania na 
rzecz odnowy i rozwoju wsi. Nagrodę 
z  rąk wicemarszałka woj. wielkopolskie-
go Krzysztofa Grabowskiego odebrała 
sołtys Małgorzata Klofta w  towarzystwie 
wójta Piotra Hołosia oraz radnego Ad-
riana Szlaga. Gminę Bralin podczas gali 
reprezentowali sołtysi wszystkich sołectw, 
które wzięły udział w programie Wielko-
polskiej Odnowy Wsi oraz przyszłorocz-
ni wnioskodawcy wraz z koordynatorem 
gminnym Karolem Wanzek.

red.

Reprezentacja KGW Chojęcin w Kołaczkowie
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Dzień pracownika socjalnego
	 Z okazji Dnia Pracownika Socjalne-
go, wójt Piotr Hołoś spotkał się z pra-
cownikami Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Bralinie. W imieniu miesz-
kańców gminy wójt złożył życzenia pra-

Wójt gminy z pracownikami Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Bralinie

cownikom GOPS w Bralinie i podzięko-
wał za zaangażowanie oraz codzienną, 
trudną i odpowiedzialną służbę.

red.

Gmina Bralin bierze udział w projekcie „Mobilny 
urzędnik. Poprawa dostępności usług publicznych

dla mieszkańców o szczególnych potrzebach” 

	 Gmina Bralin jako pierwsza i jedy-
na w powiecie kępińskim już wkrótce 
uruchomi usługę Mobilnego Urzędnika. 
Mobilny Urzędnik to  ponadnarodowy 
projekt realizowany przez Fundację Par-
tycypacji Społecznej jako Lidera Pro-
jektu wraz z partnerami, w ramach któ-
rego gminy z całej Polski wdrożą nowe 
rozwiązanie odpowiadające na potrzeby 
mieszkańców o specjalnych potrzebach. 
Pracownicy urzędu dotrą do osób, które 
do urzędu dotrzeć nie mogą.
	 Z usługi Mobilnego Urzędnika będą 
mogli korzystać mieszkańcy Gminy Bra-
lin, będący osobami o szczególnych po-
trzebach, w tym osoby niepełnosprawne, 
osłabione chorobami, osoby starsze (po-
wyżej 65. roku życia), zależne (powyżej 
15. roku życia), które z powodu deficytów 

zdrowotnych, z czasowym lub trwałym 
ograniczeniem możliwości poruszania 
się, nie mogą dotrzeć do urzędu w celu 
załatwienia ważnej sprawy. 
	 Osoby zainteresowane usługą Mo-
bilnego Urzędnika będą mogły liczyć na 
załatwienie większości spraw realizowa-
nych przez Urząd Gminy Bralin bez ko-
nieczności wychodzenia z domu.
Więcej szczegółów już wkrótce.
	 Projekt współfinansowany ze  środ-
ków Unii Europejskiej w ramach Euro-
pejskiego Funduszu Społecznego w  ra-
mach Programu Operacyjnego Wiedza 
Edukacja Rozwój, Oś priorytetowa IV. 
Innowacje społeczne i  współpraca po-
nadnarodowa, Działanie: 4.3 Współpra-
ca ponadnarodowa

Wioleta Zalesińska

Loty gołebi
w sezonie 2021

Polski Związek Hodowców Gołębi Pocztowych 
w Bralinie

	 Sekcja Bralin Polskiego Związku Ho-
dowców Gołębi Pocztowych podsumo-
wała sezon lotowy 2021. W spotkaniu 
uczestniczył wójt gminy Bralin Piotr 
Hołoś. Gratulacje i  życzenia zdomino-
wały spotkanie. Fundatorem okazałych 
trofeów był Samorząd Gminy Bralin, 
w  imieniu, którego życzenia dalszych 
sukcesów wytrwałości i  satysfakcji zło-
żył wójt Piotr Hołoś. Sekcja Bralin liczy 
27 hodowców, którzy w podsumowywa-
nym roku przygotowali do lotów około 
2100 gołębi młodych i 1570 gołębi doro-
słych. W pierwszej kategorii odbyło się 
6 lotów, a w drugiej - 13. 

Wyniki lotów w sezonie 2021 przedsta-
wiają się następująco:
Mistrzostwo seryjne gołębi młodych:
Mistrz - Grzegorz Stańczyk 
I Wicemistrz - Janusz Kowalczyk 
II Wicemistrz - Sylwia Michalak 
Mistrzostwo z całości młode:
Mistrz - Grzegorz Stańczyk 
I Wicemistrz - Sylwia Michalak 
II Wicemistrz - Wojciech Pacek 
Mistrzostwo gołębi typowanych:
Mistrz - Grzegorz Stańczyk 
I Wicemistrz - Edward Gałowski 
II Wicemistrz - Krzysztof Ochap 
Mistrzostwo z całości:
Mistrz - Grzegorz Stańczyk – mistrz
I Wicemistrz - Edward Gałowski 
II Wicemistrz - Krzysztof Ochap 

	 Zwycięzcom gratulujemy i  życzymy 
kolejnych sukcesów. Miłośnikom gołębi 
pocztowych życzymy dalszego rozwoju 
swoich pasji i szerokich lotów.

 red.
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Zjazd Oddziału Gminnego Związku OSP RP
	 20 listopada br. w Bralinie odbył się 
Zjazd Oddziału Gminnego Związku OSP 
RP. Zjazd gminny otworzył prezes Zarzą-
du Oddziału Gminnego Związku Ochot-
niczych Straży Pożarnych RP w  Bralinie 
- dh Marek Fras. Wśród zaproszonych 
gości obecni byli m.in: prezes Zarządu 
Oddziału Powiatowego Związku OSP 
RP w  Kępnie - dh Michał Błażejewski, 
zastępca komendanta powiatowego PSP 
- st. kpt. Jarosław Kucharzak, starosta po-
wiatu kępińskiego - Robert Kieruzal, wójt 
gminy Bralin - Piotr Hołoś, przewodni-
czący Rady Gminy – Marek Markiewicz 
oraz sekretarz gminy - Ewelina Pieles, de-
legaci oraz przedstawiciele jednostek OSP.
	 Delegaci 8 jednostek OSP z terenu 
gminy Bralin zatwierdzili skład nowego 
Zarządu Oddziału Gminnego w Brali-
nie, którego prezydium ukonstytuowało 
się następująco:
prezes – dh Marek Fras,
wiceprezes – dh Mateusz Jasiak,

wiceprezes – dh Rafał Blabuś,
komendant gminny – dh Bolesław Łu-
kianowski,
sekretarz – dh Paulina Pastusiak,
skarbnik – dh Kamil Bidziński,
członkowie prezydium Zarządu – dh 
Daniel Kłodnicki, dh Marcin Marczyk.
	 W trakcie obrad wręczono wyróż-
nienia i podziękowania dla druhów 
strażaków za pracę na rzecz Zarządu: 
Janowi Dziedziczakowi, Przemysławowi 

Zjazd Oddziału Gminnego Związku OSP RP 
w Bralinie

Wyróżnieni druhowie

Kontynuacja
podsumowań
działalności

jednostek OSP
	 We wrześniu odbyło się zebranie spra-
wozdawczo-wyborczego OSP Weroniko-
pole. Złoty Medal „Za Zasługi dla Pożar-
nictwa” otrzymał dh Stanisław Lar.
	 Udzielono absolutorium Zarządowi 
OSP za okres sprawozdawczy. 
	 Wybrany został nowy Zarząd: pre-
zes - dh Piotr Krzemiński, naczelnik/
wiceprezes - dh Stanisław Lar, skarb-
nik - dh Maria Pastusiak, sekretarz - dh 
Paulina Pastusiak, członek Zarządu - dh 
Krystian Bartkowiak, Komisja Rewizyj-
na: dh Paweł Pawłowski, dh Ryszard To-
maszewski, dh Mirosław Piskuła.
	 Zostali również wybrani przedsta-
wiciele dh Piotr Krzemiński, dh Paulina 
Pastusiak oraz delegaci jednostki OSP 
Weronikopole dh Stanisław Lar i dh Pa-
weł Böhm.

red. 

Sezon grzewczy w pełni rozpoczęty
	 Przypominamy, że w Pol-
sce obowiązuje bezwzględny 
zakaz spalania śmieci w przy-
domowych kotłowniach. Za 
niestosowanie się do zakazu 
grożą dotkliwe kary finanso-
we. Pamiętajmy, że podczas 
spalania odpadów wytwa-
rzają się silnie trujące związki chemicz-
ne, powodujące wiele ciężkich, a nawet 
śmiertelnych chorób. Paląc w domo-
wym piecu odpadami, szkodzimy nie 
tylko sobie ale również najbliższej rodzi-
nie i sąsiadom.
Wypełniając ustawowy obowiązek, wzo-
rem lat ubiegłych, na terenie gminy Bra-
lin przeprowadzone zostaną kontrole 
palenisk domowych oraz jakości paliw 
przygotowanych do spalania, zgodnie 
z  wymogami określonymi w uchwale 
antysmogowej dla województwa wielko-
polskiego.
	 W trakcie wizji właściciel nieru-
chomości będzie zobowiązany umoż-
liwić osobom kontrolującym wstęp na 

teren nieruchomości 
oraz wykonanie nie-
zbędnych czynności 
kontrolnych, w tym 
okazanie faktury za 
zakup węgla, świadec-
twa jakości paliw czy 
dokumentów informu-

jących o klasie pieca. Głównym celem 
kontroli jest zwrócenie uwagi na to, jak 
ważna jest ochrona środowiska, ograni-
czenie działań zanieczyszczających po-
wietrze. Niezwykle ważnym działaniem 
Gminy Bralin - mającym na uwadze 
ograniczanie zanieczyszczeń lokalnego 
powietrza - jest kontynuowany w tym 
roku program dofinansowania wymia-
ny pozaklasowych źródeł ogrzewania na 
źródła ekologiczne, który cieszy się bar-
dzo dużym zainteresowaniem mieszkań-
ców. W 2021 roku wpłynęły 53 wnioski, 
z czego skorzystało z dotacji 35 właścicieli 
nieruchomości. Łącznie udzielono dofi-
nansowania na kwotę 138 450 zł.

red.

Rybczyńskiemu, Krzysztofowi Slipiko, 
Janowi Trojakowi oraz Tadeuszowi Wa-
jerowskiemu. Wójt gminy Bralin Piotr 
Hołoś  podziękował druhowi Romano-
wi Dębskiemu za 30 lat rzetelnej pracy 
na stanowisku Komendanta Gminnego 
Związku OSP RP w Bralinie. 
	 Nowemu Zarządowi życzymy suk-
cesów w kierowaniu działalnością gmi-
nych jednostek OSP w nadchodzących 
latach.

red.
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	 16.09. br. odbyło się zebranie sprawoz-
dawczo wyborcze OSP Mnichowice.
	 Członków jednostki oraz zaproszo-
nych gości przywitał dh Karol Mąka. Spra-
wozdanie za 2020 r. przedstawił dh Karol 
Mąka, dh Henryk Klofta - sprawozdanie 
finansowe, a dh Karol Puchała - sprawoz-
danie komisji rewizyjnej. Ustepującemu 
Zarządowi udzielono absolutorium. Nowy 
Zarząd ukonstytuował się w składzie:
Prezes - dh Karol Mąka, naczelnik - dh Ja-
kub Szlag, wiceprezes - dh Karol Puchała, 
skarbnik - dh Weronika Szlag, sekretarz 
- dh Dawid Raczyński, gospodarz - dh 
Krzysztof Parzonka, członek Zarządu - dh 
Adrian Szlag.
Komisja Rewizyjna: przewodniczący - dh 
Maciej Klofta, sekretarz - dh Artur Kozica, 
członek komisji - dh Mieczysław Dwernicki.

red.

OSP Mnichowice

	 1 lipca br. rozpoczął się proces skła-
dania deklaracji do Centralnej Ewidencji 
Emisyjności Budynków, który ma na celu 
zebranie wszystkich danych dotyczących 
źródeł ciepła i spalania paliw w budyn-
kach mieszkalnych i niemieszkalnych. 
Każdy budynek, który posiada zainsta-
lowane źródło ciepła lub spalania paliw 
o mocy nominalnej do 1MW należy 
zgłosić wypełniając odpowiednią dekla-
rację. Deklarację można złożyć w prosty 
sposób przez Internet – www.zone.gunb.
gov.pl – nie wychodząc z domu. Wystar-
czy, że posiada się profil zaufany/banko-
wość elektroniczną/e-dowód. Jeżeli nie 
ma się dostępu do Internetu deklarację 
można złożyć osobiście w urzędzie gmi-

Centralna Ewidencja Emi-
syjności Budynków (CEEB) 

ny właści-
wym dla lo-
kalizacji zgłaszanej nieruchomości albo 
wysłać do urzędu listem poleconym. 
Każdy właściciel/zarządca będzie miał 
obowiązek złożyć deklarację do CEEB. 
Na wysłanie deklaracji obywatele mają 
12 miesięcy w  przypadku źródeł ciepła 
lub spalania paliw kiedykolwiek urucho-
mionych przed 1 lipca 2021 r. W przy-
padku źródeł ciepła lub spalania paliw 
uruchomionych po 1 lipca 2021 r. będzie 
to 14 dni od instalacji źródła ciepła lub 
spalania paliw. Deklarację można pobrać 
ze strony: www.zone.gunb.gov.pl lub 
w Urzędzie Gminy Bralin.

red.

Zimowa afera
w Bralinie

	 Z okazji mikołajek na za-
proszenie Biblioteki Publicznej 
w  Bralinie oraz Urzędu Gminy 
Bralin 7 grudnia gościliśmy akto-
rów Teatru Edukacji i Profilakty-
ki „Maska” z Krakowa. Spektakl 
pt. „Zimowa afera - ktoś porwał 
Renifera!” odbył się w świetlicy 
TĘCZA w Bralinie. Bohaterem 
spektaklu był Bałwanek Kulecz-
ka, który chciał, aby zima nigdy 
się nie kończyła. Mali miłośnicy 
sztuki scenicznej bardzo żywio-
łowo reagowali na przebieg akcji, 
a także aktywnie uczestniczyli 
w  spektaklu, odnalazły Renifera 
i pomogły bałwankowi zrozu-
mieć, co w świętach i w życiu jest 
najważniejsze. Po zakończonym 
przedstawieniu całkiem nieocze-
kiwanie na salę wszedł Święty 
Mikołaj z towarzyszącym mu 
charakterystycznym dźwiękiem 
dzwonków. Gość tańczył z dzieć-
mi. Każdy uczestnik dostał słodki 
upominek i mógł indywidualnie 
zrobić sobie pamiątkowe zdjęcie.

Ewa Jędrysiak

Zimowy spektakl 

Zimowy spektakl 
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Z życia gminy

Podsumowanie projektu „Umiem pływać”
	 Uczniowie ze szkół podstawowych z te-
renu gminy Bralin zakończyli zajęcia z na-
uki pływania w ramach programu „Umiem 
pływać” 2021. Na realizację nauki pływania 
gmina pozyskała dofinansowanie ze środków 
Funduszu Zajęć Sportowych dla uczniów w  ramach dota-
cji Ministerstwa Kultury, Dziedzictwa Narodowego i Sportu 
oraz Samorządu Województwa Wielkopolskiego. 

Uczniowie ze szkoły w Nowej Wsi Książęcej

Uczniowie ze szkoły w Bralinie

	 W projekcie wzięło udział 90 uczniów (uczniowie klas 
I-III ze Szkoły Podstawowej w Bralinie i Szkoły Podstawowej 
w Nowej Wsi Książęcej). Program obejmował 20 bezpłatnych 
godzin pozalekcyjnych, podczas których uczniowie nabywali 
i doskonalili umiejętności z pływania. 
	 Nauka pływania zakończyła się uroczystym wręczeniem 
medali przez wójta gminy Bralin Piotra Hołosia

red.

Poznajemy Polskę
	 Jednostki oświatowe z gminy Bralin realizują program 
MEiN „Poznaj Polskę”. Szkoła w Nowej Wsi Książęcej zreali-
zowała 2 wycieczki: jednodniową do Wrocławia i dwudniową 
do Poznania, Kórnika i Rogalina. Na realizację zadania pla-
cówka pozyskała łącznie 13 072 zł. Uczniowie ze Szkoły Pod-
stawowej w Bralinie wyjechali na wycieczkę jednodniową do 
Wrocławia a na dwudniową do Torunia. Bralińska szkoła na 
wycieczki pozyskała łącznie 14 200 zł.

red. 
Wycieczka do Wrocławia

Rezydencja rodu Działyńskich w Kórniku

Wycieczka do Torunia
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Finalistki: Antonina i Łucja Boryczka

„Mała książka – wielki
człowiek”, kolejne
dyplomy rozdane

Pasowanie na starszaka 	 W Zespole Szkół im. Ks. Michała 
Przywary i Rodziny Salamonów w No-
wej Wsi Książęcej odbyło się uroczyste 
ślubowanie i pasowanie uczniów klasy 
pierwszej. 
	 Uroczystość zaplanowana została 
na 29 października br. Uczniowie wraz 
z  wychowawczynią przygotowali piękną 
część artystyczną, po której złożyli ślubo-
wanie. Aktu pasowania dokonała dyrek-
tor szkoły Elżbieta Kuropka. Gratulacje 
i  życzenia złożyli wójt Piotr Hołoś, kie-
rownik Referatu Oświaty Kultury Sportu 
i Promocji Justyna Rojkiewicz i przewod-
nicząca Rady Rodziców Joanna Wodziak. 
Nie zabrakło też niespodzianek i słodkich 
upominków. 

red. Pasowanie na starszaka w Nowej Wsi Książęcej

	 Szkoła Podstawowa w Zespole 
Szkół im. Ks. Michała Przywary 
i Rodziny Salomonów w Nowej Wsi 
Książęcej zakończyła realizację zada-
nia „Posiłek w szkole i w domu”, na które gmina Bralin otrzymała 
wsparcie finansowe w wysokości 80 000,00 zł w ramach Wielolet-
niego Rządowego Programu „Posiłek w szkole i w domu”, moduł 3. 
	 Dotacja została przeznaczona na doposażenie i poprawę stan-

dardu szkolnej stołówki. 
Wykonane zostały prace ada-
ptacyjne: prace elektryczne, 
elektrotechniczne, wodno-
-kanalizacyjne. Zakupione 
zostało nowoczesne wyposa-
żenie gastronomiczne.
Całkowity koszt pro-
gramu na rok 2021 r. to 
100 000,00 zł.

red.

Posiłek w szkole i  w domu

Działania priorytetowe
prowadzone przez dzielnicowych w Bralinie

	 We współpracy z Komendą Powiatową Policji w Kępnie in-
formujemy o prowadzonych przez dzielnicowych Posterunku 
Policji w  Bralinie działaniach priorytetowych w  ramach ak-
cji „STOP!!! NIE JESTEŚ ANONIMOWY!!!”.
	 Działania prowadzi mł. asp. Michał Jurowicz - dzielnicowy 
rejonu nr I, w  okresie od 1 sierpnia do 31 stycznia 2022 rok.   
Działania są skierowane na ograniczenie efektu zakłócania po-

rządku publicznego, grupowania się osób na  terenie obiektu 
sportowego „LKS” Sokół w Bralinie przy ul. Namysłowskiej.
	 Prowadzone działania mają charakter kampanii społecznej, 
mającej na celu uświadomienie lokalnej społeczności o zagro-
żeniach występujących w rejonie ich zamieszkania, uwrażliwie-
nia na te zagrożenia, a także pomoc w ich eliminowaniu.

red.
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Z kart historii

Zapomniani bohaterowie Ziemi Bralińskiej okresu II RP,
kontynuacja dziejów Bolesława Płókarza Polak, Niemiec, Amerykanin, 

emigrant wygnaniec, który spoczął samotnie w obcej ziemi…
	 W dniu 18 czerwca 1927 r. w parafii ka-
tolickiej pw. św. Marcina w Kępnie Bolesław 
Jan Płókarz poślubił Marię Anastazję Joannę 
z  d.  Galańska (1907-1991), córkę miejscowe-
go dentysty Teodora i Jadwigi z d. Jurek. Przed 
ślubem panna młoda mieszkała z rodziną przy 
ul. Szkolnej 352, potem przeprowadziła się do 
męża, do Bralina. Dziś jej zadbany, a więc od-
wiedzany przez potomnych, grób znajduje się 
na kępińskim cmentarzu parafialnym (sektor 
L-1, rząd 2). Płókarzowie mieli dwie córki: Bole-
sławę Marię (ur. 1928); od 1959 r. żonę Aleksan-
dra Józefa Hoffmanna (ur. 1921), potem matkę, 
m.in. Zbigniewa (ur. 1963), późniejszego woje-
wody wielkopolskiego i  posła, i Aurelię Annę 
(1930-2016), która poślubiła Mariana Agacia-
ka (1927-1992). Grób małżonków Agaciaków 
znajduje się na cmentarzu komunalnym Juniko-
wo w Poznaniu (pole 12, kwatera B, rząd 2). Nie 
wiem, co się działo z Bolesławem i jego rodziną 
na krótko przed wybuchem II wojny światowej 
i w czasie okupacji niemieckiej oraz po „wyzwo-
leniu”. Odnalazł się nagle w 1952 r. w Nowym 
Jorku w USA, gdzie dopłynął statkiem z Nie-
miec. Prawdopodobnie nie sam, bo 19 listopada 
tego samego roku w Chicago (hrabstwo Cook, 
stan Illinois) ożenił się po raz drugi (wcześniej 
więc musiał się rozwieść z I żoną), z Elisabeth 
Werner (1910-1995), Niemką przypuszczalnie z 
Frankfurtu n/Menem, lub okolic, bo tam odbyli 
wspólny lot w 1962 r., być może do jej rodziny. 
Na karcie pokładowej podał narodowość… nie-
miecką i jako miejsce urodzenia – Wrocław, co 
wskazuje wyraźnie na to, że w czasie okupacji 
został zmuszony do podpisania VD (volkslisty), 
jak wielu innych Polaków z ziem zachodnich 
II RP włączonych do III Rzeszy Niemieckiej. 
Z uwagi na wiek, ponad 40 lat, być może nie 
wcielono go już przymusowo do Wehrmachtu, 
a potem - uciekając przed sowieckim „wyzwo-
leniem” - trafił do zachodniej części Niemiec 
okupowanej przez aliantów. Elisabeth była, żar-
tem mówiąc, taką naszą polską Niemką, bo nie 
tylko, że urodziła się 27 grudnia, przez co już od 
dziecka „świętowała” dzień wybuchu powstania 
wielkopolskiego, jeszcze zanim ono się zrealizo-
wało, ale też - obcując na co dzień z Bolesławem 
- podlegała intensywnej polonizacji. 
	 W 1962 r. małżonkowie Płókarz zamiesz-
kiwali przy Elgin Ave nr 1307 w Forest Park 
na przedmieściach Chicago. Dom ten praw-
dopodobnie stoi do dziś, choć już zmoderni-
zowany. W międzyczasie mieszkali też chyba 
w stanie Wisconsin. Potem przeprowadzili się 
do Cincinnati (300 tys. miasto w hrabstwie Ha-
milton i stanie Ohio). Nie wiem, czym trudnił 
się Bolesław w USA. Nasz bohater przeżył 82 
lata, zmarł 31 grudnia 1980 r. w Fairfield (25 
mil na północ od Cincinnati) po długim poby-

cie w  tamtejszym szpitalu i został pochowany 
prawdopodobnie na jednym z kilkunastu oko-
licznych cmentarzy. Jako że działa w tym mie-
ście stowarzyszenie polonijne Polish-American 
Society of Greater Cincinnati, uda się może tą 
drogą odszukać z czasem grób Płókarza i upu-
blicznić tam jego dzieje. Nie znając prawa do-
tyczącego cmentarzy w USA, nie widzę jednak 
dużych szans, że grób ten przetrwał bez opieki 
i opłat ponad 40 lat, ale trzeba spróbować. Na 
Powązkach Wojskowych w Warszawie, mienią-
cych się Panteonem Narodowym, straszą do 
dziś, zwykle nieopłacone, zajmujące ogromny 
teren, liczne tzw. pomniki towarzyszy: Mar-
chlewskiego, Świerczewskiego, Bieruta, Gomół-
ki, Jaruzelskiego i in. zbrodniarzy i zdrajców, 

potem adwokata, żołnierza AK, prześladowane-
go po wojnie przez komunistów, pochowanego 
na cmentarzu w Kępnie, którego grób wśród 
wielu innych został uszkodzony przez wandali, 
o czym niegdyś było głośno. Wiadomo, że żyją 
wnuki naszego bohatera z I małżeństwa, które 
nie zamierzają się jednak odnieść do poczy-
nionych ustaleń, bo niepotrzebnie wstydzą się 
jego trudnej historii (syndrom Tuska), ale też 
nie chcą czy nie potrafią uzupełnić informacji 
o swych przodkach. Jest to jednak przypadek 
szczególny, gdy prominentny urzędnik KPRM, 
jaki wcześniej nie przejmował się żałosnym 
stanem grobów wielkopolskich bohaterów, ani 
nie chciał uczcić ich pamięci, mimo mych licz-
nych monitów, konsekwentnie nie interesuje się 
też historią własnego dziadka… Błogosławiony 
prymas 1000-lecia, kardynał Stefan Wyszyński 
(1901-1981) nazywał podobnych renegatami, 
a ja zapytam tylko retorycznie, jaka jest publicz-
na wiarygodność takich „zapominalskich”? 
i odpowiem - żadna! 
	 Z drugą żoną Bolesław dzieci już chyba nie 
miał, pobrali się gdy ona miała prawie 42 lata, 
a on ponad 54, ale pewne to nie jest. Natomiast 
wpisując w wyszukiwarce jego imię i nazwisko 
na początek wyskakuje nam producent i sprze-
dawca zniczy w Ostrowie Wielkopolskim, 
wcześniej w  pobliskich Gorzycach Wielkich, 
będący jednak przypuszczalnie potomkiem 
linii odolanowskiej Płókarzy, która być może 
łączy się w odleglejszej przeszłości z naszymi… 
Przy okazji wizyty w Polsce kanclerz Niemiec, 
Angeli Merkel, byłej działaczki komunistycznej 
w NRD, mającej wśród przodków Wielkopolan, 
trzeba ją zapytać nie o to czy, tylko kiedy Niem-
cy zapłacą nam reparacje wojenne także za 
wygnańców, jak opisany, którzy nie zdążyli już 
wrócić do swojej ojczyzny?! Gdy potomkowie 
nazistów z Berlina uiszczą wreszcie te należne 
biliony, będzie im można nawet darować bloko-
wane przez nich bezprawnie miliardy funduszy 
unijnych, w formie napiwku na przysłowiowe 
waciki. Najpierw trzeba jednak przekazać An-
geli M. wezwanie do zapłaty…

Tomasz Kostek Górecki,
Akademia Sztuki Wojennej

Źródła: APK, USC Kępno, obwód miejski, księga urodzeń 
z 1907 r., sygn.: 696/117, akt 236 z 12 sierpnia, s. 236, w sieci 
skan nr 239; USC UM Kępno, księga ślubów z 1927 r., akt 
nr 52, s.105-106; APP, Przedwojenna kartoteka ewidencji 
mieszkańców m. Poznania, sygn.: 14935, k.577 i 587 i sygn.: 
14507, k.122-123; Wyszukiwarka grobów na cmentarzu 
par. kat. św. Marcina w Kępnie; Myheritage.pl, Passenger 
lists 1820-1957 Elis Island and other New York i Indeks 
zgonów w USA wg ubezpieczeń społ. (SSDI); zdjęcia Bo-
lesława w USA z archiwum rodzinnego bratanka Jerzego 
z Warszawy; badania i ustalenia własne oraz publikacje au-
tora, absolwenta studiów dr na Wydziale Bezpieczeństwa 
Narodowego Akademii Sztuki Wojennej;

Bolesław Płókarz w końcu lat 70. XX w., Cincin-
nati, USA (archiwum rodzinne bratanka Jerzego)

które powinny być natychmiast zdemontowane 
i przekazane ambasadzie sowieckiej wraz z we-
zwaniem do zapłaty z karnymi odsetkami za 
długotrwałe „przechowywanie” jej własności, 
a ich zawartość przeniesiona na właściwszy im 
cmentarz przy drodze na lotnisko, w nogi ra-
dzieckich „wyzwolicieli”... O dziwo jednak, poza 
potomkami im podobnych, publicznie broni 
ich też niestety nowy szef IPN, Karol Nawroc-
ki, a jeśli ma taki prywatny, antypolski kaprys, 
powinien sam zapłacić te zaległości, koszty de-
montażu i transportu z własnych środków, by 
nie obciążać tym narodu i państwa! Niech też 
zrobi porządek w swej instytucji, gdzie wciąż 
zbyt wielu kosmopolitów walczących z polską 
racją stanu, i to za społeczne fundusze… 
	 Druga żona Bolesława, Elisabeth przeżyła 
go o 15 lat i zmarła w 1995 r. w Ottawie w stanie 
Illinois, gdzie się przeprowadziła po jego śmier-
ci. Wszyscy troje leżą więc osobno, bo sama 
spoczywa też I żona, Maria, w Kępnie. Ustaleń 
dotyczących powojennych losów opisywanego 
udało się dokonać w dużej mierze dzięki pomo-
cy znanego regionalisty Jacka Kuropki z Bra-
lina i Piotra Lisa z Wrocławia. Zdjęć z amery-
kańskiego okresu Bolesława użyczył natomiast 
bratanek Jerzy, zamieszkały w Warszawie, syn 
Jerzego Franciszka Płókarza (1907-1988), w la-
tach 1926-1931 studenta prawa w Poznaniu, 
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„Sukces zespołu
młodzieżowego

LKS „Sokół” Bralin

Drużyna LKS „Sokół” Bralin

	 6 listopada br. zakończyły się rozgrywki piłkarskie w III 
lidze okręgowej trampkarza starszego w grupie 2. rejonu ka-
liskiego. W rozgrywkach prowadzonych przez Wielkopolski 
Związek Piłki Nożnej w Poznaniu brali udział młodzi piłkarze 
rocznika 2007/2008 LKS-u  „Sokół”  Bralin. 

IV edycja Rajdu
Świętej Jadwigi już za nami

	 W dniach 19 i 25 października 2021 r. odbyła się IV edycja 
Rajdu Świętej Jadwigi do kaplicy na łąkach pod Mnichowica-
mi. Uczniowie klas czwartych i piątych zapoznali się z legendą 
o św. Jadwidze i wzięli udział w konkursie krajoznawczym.
	 Dziękujemy wszystkim, dzięki którym nasze wędrówki 
odbywają się tak sprawnie – pracownikom Urzędu Gminy 
Bralin, proboszczowi parafii bralińskiej, dyrekcji szkoły, Ra-
dzie Rodziców, nauczycielom i prywatnym osobom, które od 
lat wspierają nasze działania. 
	 Młodzież zrobiła kolejny krok ku temu, by poznać i poko-
chać swoją małą ojczyznę. 

Małgorzata Domagała

IV Rajd Św. Jadwigi

	 Młodzi sportowcy trenera Jerzego Liebnera wygrali ligę, 
nie przegrywając żadnego meczu w całej rundzie. W ośmiu 
punktowanych meczach zdobylli 1. miejsce, 20 punktów, 
52  gole, stracili 15 bramek. Wg statystyk najlepszy był atak 
i obrona. 
	 Zespół młodzieżowy tworzyli: Antoni Zmyślony, Patryk 
Kujawa, Maksym Rozdolski, Kacper Piotrowiak, Tomasz 
Hoja, Nataniel Kruszelnicki, Wojciech Bryłka, Bartosz Kory-
ciak, Krystian Dzwończak, Michał Jański, Wiktor Głąb, Filip 
Zjawiony, Bartosz Krzak, Jakub Świątek, Hubert Kozica, To-
masz Iwan, Mateusz Głąb oraz Marcel Kamiński, Michał Bur-
likowski, Sebastian Kania, a wcześniej też Jakub Szczepański, 
Filip Sobczak i Aleksander Moras. 

red.

Podsumowanie
akcji usuwania azbestu

	 W listopadzie br. gmina Bralin oficjalnie zakończyła zada-
nie pn. „Usuwanie z terenu gminy Bralin wyrobów zawierają-
cych azbest”.  Podstawą do usunięcia z nieruchomości wyro-
bów zawierających azbest było złożenie wniosku w terminie 
do 30 września, decydowała kolejność zgłoszeń.
	 Prace polegały na demontażu, odbiorze i unieszkodliwieniu 
materiałów zawierających azbest, pochodzących głównie z po-
kryć dachowych budynków z  nieruchomości/działek z  terenu 
Gminy Bralin. Odebrano łącznie 32,394 Mg odpadów, które zo-
stały przekazane do Zakładu Utylizacji Odpadów w Koninie.
	 Zadanie zostało sfinansowane ze środków budżetu gmi-
ny Bralin. Stosowny wniosek o dofinansowanie na to zadanie 
gmina złożyła do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środo-
wiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu. 
	 Poprzez realizację zadania, gmina osiągnęła efekt ekolo-
giczny, zmierzający do poprawy stanu środowiska na terenie 
naszej gminy.

red.
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